
1 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский государственный университет аэрокосмического приборостроения» 

(ГУАП) РУДР, 

J с.// 
ПРИКАЗ 

Санкт-Петербург 

№ 05-87/18 
от 09 

№ 
.2018  

Об утверждении перечня товаров, работ, услуг, закупки которых 
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 11.12.2014 
№1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего 
предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными 
видами юридических лиц». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить и ввести в действие с 09.04.2018 новую редакцию 

«Перечня товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у 
субъектов малого и среднего предпринимательства», согласно Приложению 
№ 1 к настоящему приказу. 

2. Признать утратившим силу приказ ГУАП от 25.12.2015 №65-396/15 
с 09.04.2018. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Ректор Ю.А.Антохина 



Приложение №1 
к  п р и к а з у  № ' ' < f i y о т  

Перечень товаров, работ, услуг, 
закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

№ 
п/п 

Код по 
Общероссийскому 
классификатору 

продукции по видам 
экономической 

деятельности (ОКПД 2) 

Наименование товаров, работ, услуг 

1. 13 Текстиль и изделия текстильные 
2. 17 Бумага и изделия из бумаги 
3. 19 Кокс и нефтепродукты 
4. 25 Изделия металлические готовые, кроме машин и 

оборудования 
5. 26 Оборудование компьютерное, электронное и 

оптическое 
6. 27 Оборудование электрическое 
7. 28 Машины и оборудование, не включенные в другие 

группировки 
8. 31 Мебель 
9. 32 Изделия готовые прочие 
10. 45.2 Услуги по техническому обслуживанию и ремонту 

автотранспортных средств 
И. 58.19 Услуги в области издательской деятельности прочие 
12. 81.2 Услуги по чистке и уборке 
13. 96.01.1 Услуги по стирке и чистке (в том числе химической) 

изделий из тканей и меха 

И.о. начальника ОКДР И.Е. Степанова 


